
 

 

UCHWAŁA NR LII/526/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z Centrum Przesiadkowego przy ul. Sienkiewicza 

w Łaziskach Górnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) 

Rada Miejska 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć  Regulamin korzystania z parkingu przy ulicy Sienkiewicza w Łaziskach Górnych – Centrum 

Przesiadkowe stanowiący Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjąć  Regulamin korzystania z parkingu rowerowego i zamykanych boksów na rowery – Centrum 

Przesiadkowe stanowiący Załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1354



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/526/23 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

 

Regulamin korzystania z parkingu przy ul. Sienkiewicza w Łaziskach Górnych – Centrum Przesiadkowe 

Parking jest obiektem publicznym, niestrzeżonym, przeznaczonym wyłącznie dla podróżnych 

korzystających z komunikacji zbiorowej/publicznej. 

1. Teren parkingu stanowi integralną część Centrum Przesiadkowego przy ul. Sienkiewicza w Łaziskach 

Górnych. 

2. Parkingiem zarządza Miasto Łaziska Górne. 

3. Parking jest niestrzeżony, bezpłatny. 

4. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

5. Każdy użytkownik pojazdu, wjeżdżając na teren parkingu, wyraża zgodę na warunki niniejszego 

regulaminu i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

6. Obowiązkiem przestrzegania regulaminu objęci są podróżni oraz osoby towarzyszące podróżnym, 

a także wszystkie inne osoby przebywające na terenie parkingu. 

7. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla użytkowników komunikacji zbiorowej/publicznej. 

8. Miejsca postojowe na parkingu wskazane są oznakowaniem pionowym i poziomym, i obejmują 

powierzchnię wydzieloną do postoju pojazdów samochodowych. 

9. Teren parkingu poddany jest dozorowi poprzez przez system kamer monitoringu Straży Miejskiej. 

10. Parking jest monitorowany w sposób ciągły, w celu sprawdzenia przestrzegania postanowień 

regulaminu przez użytkowników parkingu, w szczególności na potrzeby weryfikacji sposobu korzystania 

z parkingu. 

11. Na terenie parkingu, dróg dojazdowych i wewnętrznych, obowiązują przepisy Ustawy Prawo o Ruchu 

Drogowym. 

12. Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie znajdujących się na terenie 

parkingu pojazdów, jak również nie odpowiada za rzeczy pozostawione na jego terenie, zarówno w pojazdach, 

jak i poza nimi. 

13. Użytkownik pojazdu odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone Zarządzającemu oraz osobom trzecim 

na terenie parkingu. 

14. Na parkingu obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu pojazdów przewożących materiały niebezpieczne, 

w szczególności łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz innych pojazdów, jeżeli znajduje się w nich niebezpieczny 

materiał, który nie jest zabezpieczony zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

15. Na terenie parkingu, drogach wewnętrznych oraz wjazdowych i wyjazdowych z parkingu zabronione 

jest: 

·wykonywanie czynności konserwacyjnych lub naprawczych, w szczególności: naprawianie, mycie, 

odkurzanie samochodu, jak również wymiana lub uzupełnianie płynów eksploatacyjnych, takich jak: 

płyny chłodzące, paliwa, oleje; 

·parkowanie na drodze dojazdowej w sposób utrudniający korzystanie z parkingu innym 

użytkownikom; 

·prowadzenie handlu oraz innych czynności usługowych lub komercyjnych, w tym usług reklamowych 

bez zgody Zarządzającego parkingiem, w szczególności zabronione jest parkowanie pojazdów 

z reklamami naklejonymi lub umieszczonymi na pojeździe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1354



·picie alkoholu, palenie papierosów, zażywanie środków odurzających, używanie otwartego ognia, 

działanie niezgodnie z przepisami BHP i przeciwpożarowymi oraz zachowanie sprzecznie z zasadami 

współżycia społecznego; 

·pozostawienie pojazdu otwartego lub z włączonym silnikiem bądź pozostawianie zwierząt 

w samochodzie; 

·zaśmiecanie, żebranie, przebywanie w celach noclegowych. 

16. W przypadku niezgodnego z regulaminem zaparkowania pojazdu, w szczególności, jeżeli ma to 

bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo osób lub mienia, użytkownik parkingu wyraża zgodę na odholowanie 

pojazdu w wybrane przez Zarządzającego miejsce. Odholowanie pojazdu nastąpi na koszt i ryzyko 

użytkownika pojazdu. 

17. Na terenie parkingu znajduje się wyznaczone miejsce do ładowania samochodów elektrycznych. 

Ładowanie samochodów należy go dokonywać zgodnie z instrukcją zamieszczoną w wiacie carportu. 

18. Na terenie parkingu znajduje się ogólnodostępna toaleta publiczna. Toaleta jest bezpłatna, czynna 

w godzinach: od 4.30 do 24.00. Z toalety należy korzystać zgodnie z instrukcją zamieszoną na drzwiach 

wejściowych. 

19. Wszelkie uwagi lub reklamacje należy składać do podmiotu wyznaczonego przez Zarządzającego,  

tj. Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych, tel. 32 224 48 50, ul. Chopina 17, 43-170 Łaziska 

Górne. 

20. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

Cywilnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1354



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/526/23 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

 

Regulamin korzystania z parkingu rowerowego i zamykanych boksów na rowery – Centrum 

Przesiadkowe 

Parking rowerowy jest obiektem publicznym, niestrzeżonym, przeznaczonym wyłącznie dla podróżnych 

korzystających z komunikacji zbiorowej/publicznej 

1. Parkingiem rowerowym zarządza Miasto Łaziska Górne. 

2. Parkowanie rowerów jest bezpłatne. 

3. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

4. Każdy użytkownik, wjeżdżając na teren parkingu, wyraża zgodę na warunki niniejszego regulaminu 

i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

5. Zaleca się zabezpieczenie parkowanych rowerów przez użytkownika indywidualnym zapięciem. 

6. Parking jest nadzorowany przez system kamer monitoringu Straży Miejskiej. 

7. Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za kradzież czy uszkodzenie roweru. Użytkownik we 

własnym zakresie zabezpiecza rower przed kradzieżą. 

8. Rower należy pozostawić w taki sposób, aby nie utrudniał innym użytkownikom korzystania z parkingu. 

9. Na terenie parkingu rowerowego zabronione jest: 

· parkowanie skuterów, quadów, motorowerów oraz motocykli; 

· picie alkoholu, palenie papierosów, zażywanie środków odurzających; 

· wykorzystywanie parkingu w celach komercyjnych; 

· używanie  otwartego  ognia,  podejmowanie  działań  niezgodnych  z  przepisami  BHP 

i przeciwpożarowymi, zachowywanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające 

korzystanie z parkingu. 

10. Wszelkie uwagi lub reklamacje należy składać do podmiotu wyznaczonego przez Zarządzającego,  

tj. Zakładu Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych, tel. 32 224 80 50, ul. Chopina 17, 43-170 Łaziska 

Górne. 

11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1354


		2023-02-13T07:50:52+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




